08 2023年12月29日 星期五 编辑 陈庆松 张健
要闻

Email:jlxw1bs@126.com 电话：（0431）88600606

声 明
近期，我公司发现个别单位、人员使用我公司已作废的执照办理煤

炭投标、合同签订等违法事宜，严重影响了我公司煤炭经营业务的办
理，现我公司郑重声明，相关证照已经依法换发，有关单位和人员自登
报之日起使用我公司变更前证照均未取得合法授权，请收悉单位或个
人谨慎查验，谨防发生经济损失。特此声明。

声明人：吉林省能源商贸物流有限公司
2023年12月29日

声 明
近期，我公司发现个别单位、人员使用我公司已作废的执照办理煤

炭投标、合同签订等违法事宜，严重影响了我公司煤炭经营业务的办
理，现我公司郑重声明，相关证照已经依法换发，有关单位和人员自登
报之日起使用我公司变更前证照均未取得合法授权，请收悉单位或个
人谨慎查验，谨防发生经济损失。特此声明。

声明人：内蒙古吉煤能源有限公司
2023年12月29日

声 明
近期，我公司发现个别单位、人员使用我公司已作废的执照办理煤

炭投标、合同签订等违法事宜，严重影响了我公司煤炭经营业务的办
理，现我公司郑重声明，相关证照已经依法换发，有关单位和人员自登
报之日起使用我公司变更前证照均未取得合法授权，请收悉单位或个
人谨慎查验，谨防发生经济损失。特此声明。

声明人：吉林省杉松岗矿业集团煤炭营销有限公司
2023年12月29日

声 明
近期，我公司发现个别单位、人员未经授权，使用我公司资质办理

煤炭投标、煤炭合同洽谈等违法事宜，所留联系人、电话等信息虚假。
现郑重提示，请收悉单位、个人谨慎查验相关资质、手续，及时同我公司
取得联系，以免发生经济损失。联系人：牛先生，联系电话：
13943789266。特此声明。

声明人：吉林省能源投资集团有限责任公司
2023年12月29日

声 明
近期，我公司发现个别单位、人员未经授权，使用我公司资质办理

煤炭投标、煤炭合同洽谈等违法事宜，所留联系人、电话等信息虚假。
现我公司郑重提示，请收悉单位、个人谨慎查验相关资质、手续，及时同
我公司取得联系，以免发生经济损失。联系人：付先生，联系电话：
17790070172。特此声明。

声明人：吉林省煤业集团大连煤炭销售有限公司
2023年12月29日

我分公司拟对吉林长城机械制造有限公司债权资产进行处置，

截止2023年11月20日，债权总额7907.41万元，贷款方式为抵押和

保证担保。欲了解该债权详细信息请登录中国长城资产管理股份有

限公司网站http://www.gwamcc.com。

处置方式：公开竞价转让处置。交易对象：交易对象为具有完全

民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然人（国家公务员、金融监

管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、国有企业

债务人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介

机构人员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，以及与

参与不良债权转让的金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人

或者受托资产评估机构负责人员等有直系亲属关系的人员除外）。

公告发布日期2023年12月29日；有效期限自公告发布之日起6个

月。交易条件：一次性付款。

上述债权自本公告发布之日起20个工作日内受理对上述债权资

产相关处置的征询和异议，以及有关排斥、阻挠征询或异议以及其他

干扰资产处置公告活动的举报。纪检部门联系人：冯女士，电话

0431-84679758。上述信息仅供参考，最终以借据、合同、法院判决等

有关法律资料为准。受理公示事项：联系人：温先生，电话0431-

88929091；苏女士，电话0431-88402125。联系地址：长春市二道区自

由大路3999号。

中国长城资产管理股份有限公司吉林省分公司
关于对吉林长城机械制造有限公司债权资产处置公告

按照《司法部办公厅关于做好全国统一行政执法证件标准样式
实施工作的通知》以及相关工作要求，吉林省新版《中华人民共和国
行政执法证》换发工作已全面完成。现将有关事项公告如下：

一、行政执法证件是行政执法人员依法履行职责、实施行政执法
活动的身份证明。全省各级行政执法人员严格按照《吉林省行政执
法证件管理办法》的规定，持证上岗、亮证执法，依法履行职责。已取
得电子行政执法证的，可在吉事办“全部证照”中查验。电子行政执
法证与纸质行政执法证具有同等效力。

二、为加强行政执法人员资格管理，促进严格规范公正文明执
法，自2024年1月1日起全面启用《中华人民共和国行政执法证》，原
《吉林省行政执法证》同时废止，各级司法行政机关要及时收回并负
责销毁。

三、《中华人民共和国行政执法证》全国统一样式：外套为黑色皮
质插卡式，封皮印有“中华人民共和国国徽”图案、“行政执法”字样；
内芯为PVC卡，正面印有持证人员照片，并载明持证人员姓名、工作
单位、证号，印有证件二维码，反面印有“中华人民共和国行政执法
证”、“吉林省人民政府监制”字样，并载明证件有效期。

四、全省行政执法人员持有的《中华人民共和国行政执法证》由
吉林省人民政府统一制发（国务院实行垂直管理部门和以国务院部
门管理为主的部门除外），人民警察等特殊执法岗位的执法证件管理
工作仍按有关规定执行。

五、社会公众可以登录吉林省司法厅门户网站查询行政执法人
员及证件样式公示信息；也可以扫描《中华人民共和国行政执法证》
上的二维码，对证件的真实性、有效性进行查询。

特此公告。
吉林省司法厅

2023年12月27日

关于启用新版
《中华人民共和国行政执法证》的公告

●姜传奇本人于2021年7月

11日至2021年7月21日在吉林大

学中日联谊医院住院，吉林省医疗

机构住院收费票据遗失，票据号

码 ：0000181344。 金 额 合 计

34631.78元，特此声明。

●松原市昊阳园林绿化工程

有限公司（统一社会信用代码：

91220702MA17TN8589）将公章、法

人章（龙月书）、财务专用章丢失，

声明作废。

●岳强将人民警察证遗失，证

件号22010060，特此声明。

●刘清伟将协议书编号：

JF142棚户区拆迁补偿安置协议书

遗失，声明作废。

●李跃全遗失位于双阳区山

河街道樊家八组的土地使用证，

证 号 ：220112004224080008J，声

明作废。

●吉林省榆树钱酒业有限

公司工会委员会遗失中国工商

银行榆树支行基本户开户许可

证 ，核准号 J2410008337301，声

明作废。

● 范 立 华

（22010219570728461X）将住宅房

屋拆迁补偿安置协议书丢失，编

号2011-CXF016，声明作废。

●王世海遗失执业药师注册

证，注册证编号：222223050026，声

明作废。

●长春长和化工材料有限公

司（912201063339769338）遗失法

人章（田志，2201081147588），声明

作废。

● 天津京信通信系统有限

公司，遗失投标专用章（3）一枚，

印章编号1201040260895，特此声

明作废。

遗失声明

公 告
王馨雪：

因你多次违反公司规章制度，不能完成交办的工作任务，根据有关
规定，公司决定解除与你签订的劳动合同。请自公告发布起3日内至公
司人力资源部办理离职手续。如在规定时间内未办理离职手续，由此
产生的一切后果由你本人承担。

松辽水利水电开发有限责任公司
2023年12月29日

一、第六届吉林省新闻出版奖精品奖

1.图书类

出版物名称

《用理论照亮现实：马克思主义哲学中国
化的理论思维、研究范式和实践智慧》

《长白山学术文库》（第一辑）

《东三省政略校注》

《“纪录小康工程”地方丛书·吉林卷》

《优异玉米种质资源图鉴》

《塞涅卡全集》（全四卷）

《中国朝鲜族艺术史》（全七册，朝鲜文）

《让孩子爱上黑土地 第一辑》（全五册）

《生命的十二乐章》

《玛珥湖》

《长白山野生飞鸟集：天空的流浪者》

《中国古代封泥全集》（全15册）

《东疆史略》

《机械运转的奥秘》

《清代吉林邮驿及邮集图录》

《吉林省生物多样性 菌物志 植物志 动
物志》（全十一册）

《延边植物彩色图志》（全四卷）

《中国圣旨大观（重编本）》

《福地》

《天河九曲》

《芬芳大地》

《“百年汉语发展演变研究”丛书》（全六
册）

出版单位

吉林大学出版社

吉林人民出版社

吉林文史出版社

吉林人民出版社

吉林科学技术出版社

吉林出版集团

延边人民出版社

吉林出版集团

北方妇女儿童出版社

时代文艺出版社

北方妇女儿童出版社

吉林美术出版社

吉林文史出版社

吉林科学技术出版社

长春出版社

吉林教育出版社

延边人民出版社

吉林美术出版社

时代文艺出版社

长春出版社

延边大学出版社

东北师范大学出版社

根据《关于开展第六届吉林省新闻出

版奖评选表彰工作的通知》，经评审委员会

评审，现将第六届吉林省新闻出版奖入选

名单予以公示。公示期为2023年12月29

日至2024年1月5日。如有异议，可在公示

期内，通过信函、电话等方式向省评选表彰

工作领导小组办公室反映。电话：0431—

88905528、88905843。地址：长春市朝阳

区文化街48号新发大厦810室、714室。

第六届吉林省新闻出版奖

评选表彰工作领导小组办公室

2023年12月29日

关于第六届吉林省新闻出版奖入选名单的公示
2.期刊类

通化师范学院学报

史学集刊

东北亚经济研究

长白学刊

法制与社会发展

中国朝鲜语文

汽车技术

3.音像、电子、数字类

出版物名称

点阵式数字资源知识服务融合出版平台

萌芽故事综合APP

《伟大的友谊 共同的信仰——马克思和
恩格斯的故事》

4.印刷类

出版物名称

“长白山”神韵细支条烟标

五常香稻米包装袋

溯光院士访谈录第一辑

5.装帧设计类

出版物名称

《抗战时期东北戏剧研究》

《中华文化元素丛书第二辑》

二、第六届吉林省新闻出版奖优秀集体奖

1.图书类

吉林人民出版社有限责任公司

吉林文史出版社有限责任公司

2.期刊类

《东北师范大学学报 哲社版》编辑部

《吉林农业大学学报》编辑部

《经济纵横》编辑部

3.印刷类

吉林省新华书店集团延吉市有限责任公司

出版单位

吉林科学技术出版社

北方妇女儿童出版社

吉林音像出版社

出版单位

延边长白山印务有限公司

长春市世纪包装印务有限公司

吉广控股有限公司

出版单位

吉林大学出版社

长春出版社

三、第六届吉林省新闻出版奖优秀人物奖

1.图书类

姓名

安国峰

张 强

赵 岩

赵晓星

石晓磊

毛文武

程秀梅

陈国良

代景丽

金 鑫

朴正雄

2.期刊类

姓名

庞德良

杨 芳

王金茹

李万良

鞠善洪

商丽娜

李秀娟

张海洋

王艳丽

孟 磊

3.音像、电子、数字类

姓名

李思言

4.印刷类

姓名

王岩

高锋

于雷

付广晶

工作单位

延边大学出版社

吉林文史出版社

吉林出版集团

吉林出版集团

北方妇女儿童出版社

吉林教育出版社

长春出版社

东北师范大学出版社

吉林大学出版社

延边教育出版社

延边人民出版社

工作单位

现代日本经济

农业与技术

吉林师范大学学报

玉米科学

吉林农业大学学报

中国地理科学

中国妇幼保健

吉林中医药

社会科学战线

大学物理实验

工作单位

吉林科学技术出版社

工作单位

长春第二新华印刷有限责任公司

省新华书店集团有限责任公司

长春出版社

长春新华印刷集团有限公司

近期，冬季呼吸道疾病仍处于高发

期。目前我国主要流行的病原体情况如

何？元旦小长假临近，人员流动增加，如

何做好健康防护？国家卫生健康委28日

召开新闻发布会，对热点问题进行回应。

当前国内新冠疫情处于低水

平流行

“当前国内新冠疫情处于低水平流

行，JN.1占比较低，但也呈上升趋势，有

可能逐步发展为国内流行株。”中国疾控

中心传染病管理处呼吸道传染病室主任

彭质斌介绍，JN.1变异株属于奥密克戎

变异株，从近期世界卫生组织根据现有

的证据评估认为，JN.1的传播力和免疫

逃逸能力是增强的，但没有证据提示其

致病性增强。

彭质斌说，今年入冬以来，我国存在

多种呼吸道疾病病原体交替或共同流行

的态势。当前，从监测结果来看，呼吸道

疾病病原体以流感病毒为主，多数省份

已经到达流感的流行高峰，随之会出现

逐步下降趋势。肺炎支原体、腺病毒、呼

吸道合胞病毒等病原体活动呈现低水平

波动状态。

“元旦春节假期临近，人员流动将大

幅上升，预计我国新冠疫情可能会出现

一定幅度回升。在春运期间，新冠疫情

和其他呼吸道传染病疫情可能会上升，

特别会增加老年人、慢性基础性疾病患

者等脆弱人群发生重症和死亡的风险，

可能对救治能力相对薄弱的农村地区医

疗服务系统带来一定压力。需要周密安

排，提前做好各方面准备。”彭质斌说，下

一步将持续关注国外疫情形势和流行株

的变化情况，及时进行监测预警和风险

评估。

元旦期间加强健康防护

假期群众探亲访友、旅游、聚餐聚会

等聚集性活动会相应增加。彭质斌建议

公众做好四方面自我保护措施：一是出

行前要密切关注目的地传染病疫情动态

和相关部门发布的信息提示。如果有发

热、咳嗽等相关症状人员，建议暂缓出

行。二是旅途中保持良好的个人卫生习

惯，科学佩戴口罩，勤洗手及注意饮食卫

生。三是返回后要做好自我健康监测，

出现不适症状要及时就诊。出国旅游人

员应主动告知医生出境史。四是及时接

种新冠、流感、肺炎等疫苗。

冰上游乐园、滑雪场等成为假日热

门游玩点，为保障儿童安全，北京儿童医

院主任医师王荃说，家长要为儿童选择

正规、安全的活动场所和娱乐设施，了解

活动场所的安全设施配备情况、安全标

识和必需的救护设备和器材等，不要带

孩子滑野冰。此外，要评估孩子即将参

加活动的安全性，选择适合其年龄、身

高、体重和身体状况的活动项目。家长

要做到有效看护和陪伴，不要强迫孩子

参加过于激烈的项目，一旦孩子身体不

适或自觉无法参加该活动，应及时停止。

如何合理安排节日期间饮食？北京

协和医院临床营养科主任于康表示，节

日期间，公众进食总量、种类往往较平时

增多。应注意防止暴饮暴食，每餐都要

遵循“食不过饱”原则，即每餐七八分

饱。尽量保持和平时一样的进餐规律，

不宜过于随性地进餐。尽量少喝酒，避

免饮用大量高度烈性酒，尤其是老年人、

孕产妇、青少年、儿童，尽量做到滴酒不

沾。

心脑血管疾病防治不容忽视

有报道称“有医院接诊了不少40岁

以下的心脑血管疾病患者”，对此，首都

医科大学宣武医院卒中中心主任医师吉

训明表示，年轻人和老年人发生心脑血

管疾病，在症状、治疗等方面不完全相

同。无论老年人还是年轻人，心脑血管

疾病重在预防。

吉训明介绍，在心脑血管疾病发病

时，年轻人的症状通常会比较重，但他们

缺乏心脑血管疾病的识别意识；而老年

人有很多不典型症状，比如疲劳、头晕、

看东西不清楚、记忆力下降等，容易被忽

视，进而造成就诊延误；老年人心脑血管

疾病的病因大多为动脉粥样硬化，控制

高血压、高血糖、高脂血症等危险因素极

为重要；老年人身体状态和年轻人不一

样，年轻人还会有血管炎症、动脉夹层、

血管畸形或先天性的相关心脏疾病等，

需要全面查找原因。

吉训明提醒，在寒潮期间，老年人、

心脏病患者、高血压患者、脑卒中高风险

人群需加强防护，注意保暖，避免过度劳

累和在寒冷天气中长时间停留。一旦发

现心脑血管疾病症状时，应及时拨打

120急救电话，到医院就诊。

中国中医科学院广安门医院急诊科

主任齐文升提示，冬季气温骤降，容易引

发病症，如感冒发烧、心脑血管疾病高

发、慢性疾病加重等。可进食一些温补

类的药物进行预防，将室内温度适当控

制在一定范围，多喝温水，对空气进行湿

化，有利于防止冬季疾病的发生。

（新华社北京12月28日电）

做好元旦期间冬季呼吸道疾病防治
——国家卫健委回应热点问题

新华社记者 李恒

12月28日，诸暨市赵家镇村民在村晚活动中表演火流星。当日，在浙江省诸暨
市赵家镇香榧国家森林公园的香榧文化会馆举行了一台“家乡村晚”。这台家乡村
晚由当地百姓共同参与演出，特色产业、文旅景点等多重元素融合带来了浓浓年味，
让百姓在欢乐喜庆的气氛中迎接新年的到来。 新华社记者 徐昱 摄